Господ Христос се обрезао да би показао да Он није дошао да разори Закон и Пророке, него да их испуни; обрезање је такође сведочанство да је он истински човек, не само Бог. Испунивши Закон Господ је нама оставио духовно обрезање, обрезање срца – свету тајну Крштења, за које је телесно обрезање била само припрема. Обрезање Христово се празнује 1. јануара (14. јануара по новом календару).

## **Који пророк је непосредно припремио људе за долазак Сина Божјег?**

То је био дивни Јован Претеча. Он је проповедао у пустињи долазак Спаситеља света речима: *“Покајте се, јер се приближи Царство небеско.”*

## **Где је живео и чиме се хранио свети Јован Крститељ?**